

**Ad.1**

Przewodniczący Rady –Grzegorz Zduńczyk otworzył obrady II sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę, Sekretarza –Mariusza Gralewskiego, Skarbnika- Danutę Kaczmarek .

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 14 radnych tj.93% ustawowego składu Rady. Nieobecny radny Krzysztof Dymny.

**Ad. 2**

Przewodniczący odczytał porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Ślubowanie Wójta Gminy Daszyna.
4. Zapytania i wolne wnioski.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Daszyna.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2010 r.
8. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
9. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
10. Sprawy różne.
11. Zakończenie obrad.

Nie zgłoszono zmian do przedstawionego porządku obrad.

**Ad. 3**

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Daszynie wręczyła Wójtowi zaświadczenie o wyborze na funkcję Wójta Gminy Daszyna w wyborach przeprowadzonych w dniu 21 listopada 2010 r.

Wójt złożył ślubowanie wypowiadając słowa roty:

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy.” „Tak mi dopomóż Bóg”.

**Ad. 4**

Głos zabrali:

- Radny M.Chwiałkowski: Zgłaszam wniosek o postawienie drogowskazu Jabłonna przy zjeździe z drogi krajowej nr 1 przy zabudowaniach Pana Łukomskiego. Często są problemy z dojazdem do tej części wsi Jabłonna przez pogotowie ratunkowe bądź inne osoby z poza terenu gminy.
- Radny Sł.Kotarski : Czy wybory wiceprzewodniczącego rady przeprowadzony na ostatniej sesji są ważne .
- Radny Cz.Bartniak :Chciałem zgłosić do odśnieżenia drogę Zagróbki-Zabokrzeki i przy zabudowaniach pana Dariusza Waliszewskiego .

#### **Ad. 5**

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie propozycji w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Wójta Gminy Daszyna.

Przewodniczący stwierdził, że Wójt w poprzedniej kadencji miał powiedziane, że jak coś zrobi to będzie doceniony w postaci podwyżki wynagrodzenia. Zrobił bardzo dużo, a poprzednia rada nie zdążyła go docenić. Dlatego jest już chyba czas, aby w tej kadencji docenić wysiłki i starania Wójta a rzecz gminy Daszyna.

Radny Edward Tomczak zaproponował, aby Sekretarz przedstawił dotychczas wysokości składników wynagrodzenia Wójta i wysokości wynikające z przepisów prawa.

Sekretarz poinformował, że dotychczas składniki wynagrodzenia Wójta przedstawiały się następująco: wynagrodzenie zasadnicza 4200 zł brutto, dodatek funkcyjny 1500 zł, dodatek specjalny 20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego . Stawki wynagrodzenia zasadniczego w przypisanej Wójtowi grupie szeregowania kształtują się między 4200-5900 zł brutto.

Radny Sł.Kotarski zaproponował stawkę zasadniczą wynagrodzenia Wójta w wysokości 4500 zł netto.

Wiceprzewodniczący Rady-M.Chwiałkowski zaproponował wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 5400 zł brutto.

Radna D.Szmaja zaproponowała stawkę zasadniczą w wysokości 5000 zł.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone propozycje stawek zasadniczych wynagrodzenia Wójta w kolejności ich zgłaszania.

I. stawka 4500 zł uzyskała następującą liczbę głosów 1 „za” 12 „przeciw i 1 „wstrzymujący”

II stawka 5400 zł uzyskała następująca liczbę głosów 9 „za” 4 „przeciw” i 1 „wstrzymujący.

W związku z uzyskaniem większości głosów dla stawki II nie głosowano III propozycji.

Przystąpiono do ustalenia wysokości dodatku funkcyjnego.

Przewodniczący Rady zaproponował dodatek funkcyjny w wysokości 1700 zł.

Nie zgłoszono więcej propozycji.

Następnie przystąpiono do ustalenia wysokości dodatku specjalnego.

Sekretarz poinformował, że Wójt może otrzymać dodatek specjalny w wysokości od 20% do 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

Przewodniczący rady zaproponował dodatek funkcyjny w wysokości 30%.

Nie zgłoszono innych propozycji.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr II/7/2010 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Daszyna zawierający wcześniej ustalone propozycje składników wynagrodzenia Wójta. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosów „za”.

#### **Ad. 6**

Przewodniczący Rady poprosił o dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały Nr II/ 8/2010 w sprawie ustalenia diet przysługującym radnym.

Radna D.Szmaja stwierdziła, że po raz pierwszy w historii tej rady pada propozycja różnicowania wysokości diet dla radnych, wiceprzewodniczącego rady i przewodniczących komisji. Poza tym biorąc pod uwagę budżet gminy i jego zadłużenie podwyższanie diet dla radnych jest wstydem. Radna wstydzi się wychodząc i patrząc ludziom w twarz i mówiąc, że radni podwyższyli sobie diety. Wyjaśnia to usilne zabiegi o przewodniczących komisji .

Radna przypuszczała, że wynika to z chęci pracowania w danej komisji, a teraz okazuje się , że wynikało to z tego, że jest za tą funkcję wyższa płaca. Radna podkreśliłam, że nie zgadza się z tym i bardzo jej się to nie podoba, ponieważ pieniądze nie są wszystkim.

Radna przytoczyła następujące sekwencje: „Za pieniądze można kupić dom, ale nie ciepło rodzinne. Za pieniądze można kupić zegar, ale nie czas, łóżko, ale nie sen, lekarza, ale nie zdrowie, krew, ale nie życie. Kupić można ludzi, ale nie ich szacunek .”

Radna ponownie podkreśliła, że nie zgadza się z proponowaną podwyżką diet i wniosowała o pozostanie przy dotychczasowych wysokościach diet.

Radny Sł.Kotarski poprosił Wójta o przedstawienie radnym wysokości zadłużenia gminy Daszyna. Zdaniem radnego pieniądze jakie będą wydatkowane na wypłatę nowych wyższych diet dla radnych można wykorzystać na inny pożyteczniejszy cel. Na przykład na dofinansowanie wyjazdu dzieci na basen. W innych gminach jest dofinansowania do wyjazdów na basen, a u nas rodzice muszą sami płacić za te wyjazdy. Za to radni podwyższają sobie o 30% diety, a dla przewodniczących komisji jest to podwyżka 40%. Radny sugerował, aby radni dobrze przemyśleli zanim zgłoszą za podwyżką diet.

Radny D.Szmaja zaproponowała, aby przemyśleć i kierować się swoim własnym rozumem i sumieniem w głosowaniu nad podwyżką diet. Radna podkreśliła, że będzie przeciw podwyższaniu i różnicowaniu wysokości diet radnych.

Radny Sł.Kotarski zgłosił wniosek o przeprowadzenia głosowania imiennego nad uchwałą o podwyższeniu diet dla radnych.

Radny M.Skalski zgłosił wniosek o 10 minutową przerwę w obradach sesji.

Wójt Gminy poinformował o stanie zadłużenia gminy, które przedstawia się następująco : na koniec 2009 roku wynosiło 3.280.000 zł, w roku 2010 gmina posiłkowała się kredytem w wysokości 1.300.000 zł, z czego 900.000 zł na źródła odnawialne, które wchodzi do tegorocznego budżetu.

Przewodniczący Rady zapytał Wójta, jakie było zadłużenie gminy w okresie, kiedy obejmował tą funkcję w 2008 roku.

Wójt odpowiedział, że była to kwota około 2.000.000 zł.

Przewodniczący Rady stwierdził, że przy tak dużych inwestycjach zadłużenie gminy wzrosło zaledwie o 1.500.000 zł.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Wznowiono obrady sesji. Obecnych 14 radnych. Nieobecny radny K.Dymny.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Sł.Kotarskiego o przeprowadzenie głosowania imiennego nad omawiana uchwałą. Wniosek uzyskał następująca ilość głosów: 5 „za” i 9 „przeciw”. Wniosek większością głosów został odrzucony.

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr II/8/2010 w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym i poddał pod głosowanie. Uchwała została przyjęta większością głosów przy : 10 „za”, 3 „przeciw” i 1 „wstrzymującym”.

#### **Ad. 7**

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały Nr II/9/2010 w sprawie zmian w budżecie Gminy Daszyna na 2010 r.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionych zmian do budżetu gminy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałą Nr II/9/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2010 r. Uchwałą przyjęto jednogłośnie -14 głosów „za”.

#### **Ad. 8**

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone w punkcie 3:

1/ Gmina wystąpi z pismem do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o postawienie drogowskazu Jabłonna .

2/ Sekretarz w odpowiedzi na pytanie radnego Kotarskiego stwierdził, że w celu przeprowadzenia wyboru wiceprzewodniczącego wybrana została Komisja Skrutacyjna, która nie zgłaszała żadnych uwag co do prawidłowości głosowania. Regulamin był przyjęty przez Radę bez zastrzeżeń.

Radny Sł.Kotarski stwierdził, że po sesji przeczytał i okazało się , że niewłaściwa była treść karty do głosowania, ponieważ nie dawała możliwości wstrzymania się od głosu. Można było zagłosować tylko „za” lub „przeciw”. Karta powinna zawierać TAK lub NIE .

Sekretarz stwierdził unieważnienie uchwały należy do kompetencji Rady lub Wojewody w ramach nadzoru prawnego.

3/ Kwestia odśnieżania dróg sukcesywnie jest realizowana. Tegoroczna zima trochę się pospieszyła z obfitymi opadami śniegu. Gmina w miarę możliwości stara się odśnieżać drogi gminne. Wójt prosił o sygnalizowanie gdzie drogi są nieprzejezdne.

Radny J.Kotarski zgłosił kwestię odśnieżania drogi powiatowej Mazew-Jarochówek do drogi krajowej nr 1. Droga jest za wąsko odśnieżana i przy kolejnych śnieżycach będzie problem z odśnieżeniem i przejezdnością tej drogi.

Radny M.Bawej stwierdził, że powiat wyciął krzaki rosnące przy drodze Osędowice-Walew, pozostawił je w rowach przydrożnych i przez to tworzą się zasypy śnieżne.

#### **Ad. 9**

Protokół z poprzedniej sesji przyjęto bez uwag.

#### **Ad. 10**

Pani Mirosława Kujawa – mieszkanka wsi Miroszewice zgłosiła problemy z odśnieżaniem drogi przez wieś Miroszewice. Po ostatnich opadach śniegu droga ta była tak zasypana, że nie mogła samochodem dojechać do pracy. Musiała w tej sprawie interweniować u radnego Grzegorza Zduńczyka .Powodem tworzenia się zasp są wysokie pobocza zarosnięte chwastami. Problem ten był już wcześniej zgłaszany. Kolejna sprawa, jaką poruszyła Pani Kujawa to brak spółki wodnej przez co niedrożne stają się rowy i urządzenia melioracyjne. W pobliżu jej posesji znajduje się duże rozlewisko wody. Kiedy przyjdą roztopy woda zaleje jej podwórze. Przedstawiła również kwestie naprawy drogi łączącej Miroszewice z Kolonia Siedlec. Droga ta nie nadaje się do jazdy samochodem.

Pani Mirosława Kujawa poruszyła sprawę drogi powiatowej przez Daszynę i braku pobocza od stron południowej. Co po ułożeniu chodnika po stronie północnej utrudnia mijanie się dwóch pojazdów.

Wójt poinformował, że ciągniki odśnieżyły drogę przez Miroszewice następnego dnia po telefonie pani Kujawa. Wcześniej nie mogły dojechać, ponieważ nieprzejezdna była droga powiatowa Drzykozy-Daszyna. Wójt potwierdził, że wiele pól jest zalewne przez wodę z powodu niedrożnych wylotów.

Droga Miroszewice-Kolonia Siedlec jest zwirowana przez gminę, ale jest niszczona przez ciężki sprzęt rolniczy pana Błaszczyka, który ma pola wzdłuż tej drogi.

Radny E.Tomeczak zapytał czy w związku z podwyższeniem diety dla radnych wzrasta dieta dla sołtysów za udział w obradach sesji.

Sekretarz odpowiedział, że dla sołtysów nie wzrasta dieta, ponieważ stanowi ona jednokrotność diety przysługującej pracownikowi z tytułu podróży służbowej. Nie jest ona uzależniona od wysokości diety radnego.

Sekretarz poinformował radnych o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do dnia 28 grudnia 2010 r.

#### **Ad.11**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady II sesji Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała : D.Każmierczak

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY**  
*Grzegorz Zduńczyk*